
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 30 de dezembro de 2015 – Ano III, Edição nº 209 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 151230d2538 

Legislação Municipal 
Portarias 

 
PORTARIA Nº 735/2015. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 04 de Janeiro de 2016, a servidora Comissionada TATIANY GOMES 
PEREIRA, no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, referente ao período aquisitivo 02/01/2015 a 02/01/2016, na 
forma do art. 122 da Lei Complementar nº 029, de 15/04/2010, nos termos da Lei nº 1780/1987 e Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 dezembro de 2015. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 736/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, a partir de 30/12/2015, LOYANA FEHLBERG DOS SANTOS no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – 
CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e 
nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 737/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, a partir de 30/12/2015, LUCIANE MARTA RODRIGUES DOS SANTOS no cargo de Encarregado de Apoio 
Legislativo – CL4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 151230d2538 

   Página | 2 
 Ano II – Edição nº 209 

30 de dezembro de 2015 

PORTARIA Nº 738/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, WALMIR JOSE CORREA DO NASCIMENTO no cargo de Encarregado de Expediente – CL3, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 739/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, ANDERSON LUIZ CAVATI CORDEIRO no cargo de Encarregado de Informática – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 740/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, MARIA AUXILIADORA PELISSARI ENDLICH no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 151230d2538 

   Página | 3 
 Ano II – Edição nº 209 

30 de dezembro de 2015 

PORTARIA Nº 741/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, MARIA APARECIDA DE ARAUJO PIRES no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 742/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, LINICKER HARISON PIMENTEL DE ANDRADE no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 743/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, ANA PAULA ALAMEIDA SOSSAI no cargo de Encarregado de Informática – CL3, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 151230d2538 

   Página | 4 
 Ano II – Edição nº 209 

30 de dezembro de 2015 

PORTARIA Nº 744/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA POLTRONIERI no cargo de Assessor de Bancadas – CL1, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 745/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, JULIO DA COSTA GOMES no cargo de Assessor de Bancadas – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 746/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, EDILSON APOLINARIO DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 151230d2538 

   Página | 5 
 Ano II – Edição nº 209 

30 de dezembro de 2015 

PORTARIA Nº 747/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 30/12/2015, RONALDO SIMONETTI no cargo de Assessor de Bancadas – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Dezembro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 


		2015-12-30T16:37:47-0200
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160




